
TEXWASTE

S I  V Á S  D O V O L U J Í  P O Z V A T  N A  K O N F E R E N C I  N Á S L E D O V A N O U  W O R K S H O P E M
 

DATUM A ČAS
5. KVĚTNA 2022 10:00 - 13:30
NAVAZUJÍCÍ WORKSHOP 14:00 - 16:00

P O V I N N Ý  S B Ě R  T E X T I L N Í H O  O D P A D U  -  L E D E N  2 0 2 5 :  
H R O Z B A  N E B O  K R O K  K  T R V A L E  U D R Ž I T E L N É M U  R O Z V O J I  T O P ?

MÍSTO
SÁL ZASTUPITELSTVA KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE V HRADCI KRÁLOVÉ



Zmapovat, jak jsou municipality a textiláci připraveni na 1.1.2025, od kdy
bude povinně zaveden separovaný sběr textilních odpadů
Identifikovat problémy, které jsou s přípravou na povinný sběr textilu a
jeho následnou recyklaci spojeny
Představit aktivit, pomocí kterých textiláci chtějí povinný sběr textilu a
zejména jeho následné zpracování řešit; identifikace slabých míst

Cíle konference

Cíle workshopu

Diskuse nad problémy a příležitostmi definovanými během konference
Hledání nových řešení 
Iniciace dlouhodobé spolupráce mezi textilními partnery v cestě za
minimalizací dopadů textilních výroby/výrobků na životní prostředí



Zástupci krajů/ministerstva – jak se stát a kraje připravují na povinný separovaný

sběr textilních odpadů

Zástupci firem zajišťujících tříděný sběr textilního odpadu  (Diakonie Broumov, …) – kolik

textilního odpadu se v ČR sebere dnes, jaká část ho najde nové uplatnění, co

se zbylým odpadem 

Zástupci recyklačních firem (RETEX) – jaký textilní odpad umíme a neumíme v ČR

zpracovat 

Zástupci průmyslu/VVI (INOTEX, …) – jaké recyklační technologie v Evropě

existují/vyvíjí se

Zástupce textilních firem (SINTEX)- recyklace není možnost, je to nutnost, aneb

požadavky na využívání recyklovaných materiálů při výběrových řízeních

Zástupci textilních firem a sdružení (ATOK, CLUTEX, ČTPT, …) – jaké projekty mají

přispět k řešení problémů spojených s povinným sběrem textilních odpadů

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Přeběžný program konference



Registraci proveďte e-mailem na konference@ctpt.cz  

(do e-mailu uveďte Vaši firmu a jména a e-maily účastníků)

Registrace na konferenci a workshop

Účast na konferenci a navazujícím workshopu je zdarma

TĚŠÍME SE NA VAŠI ÚČAST!

mailto:konference@ctpt.cz

